
 

 

1 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0082/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 

CONTRATO Nº. 01.101/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: AZUS COPY CENTER 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 

04.685.950/0001-59.  

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de equipamentos, 

periféricos e suprimentos de informática destinadas a 

todas as secretarias do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 25.120,11 (Vinte e cinco mil 

cento e vinte reais e onze centavos). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0082/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 

CONTRATO Nº. 01.107/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: DARLU INDUSTRIA TÊXTIL 

LTDA, CNPJ Nº 40.223.106/0001-79.  

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de equipamentos, 

periféricos e suprimentos de informática destinadas a 

todas as secretarias do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 510,00 (Quinhentos e dez 

reais). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0082/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 

CONTRATO Nº. 01.100/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: EMMANUEL INÁCIO DE LIMA 

ARAÚJO ME, CNPJ Nº 35.974.730/0001-78  

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de equipamentos, 

periféricos e suprimentos de informática destinadas a 

todas as secretarias do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 16.600,00 (Dezesseis mil e 

seiscentos reais). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0082/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 

CONTRATO Nº. 01.105/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: JOSIVAN MELQUIADES 

NÓBREGA, CNPJ Nº 05.816.684/0001-07.  

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de equipamentos, 

periféricos e suprimentos de informática destinadas a 

todas as secretarias do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 33.539,00 (Trinta e três mil 

quinhentos e trinta e nove reais). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0082/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 

CONTRATO Nº. 01.104/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: LICITAR COMÉRCIO E SERVIÇO 

EIRELI, CNPJ Nº 36.544.770/0001-42.  

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de equipamentos, 

periféricos e suprimentos de informática destinadas a 

todas as secretarias do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 8.873,00 (Oito mil oitocentos e 

setenta e três reais). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0082/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 

CONTRATO Nº. 01.109/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: LS SERVIÇOS DE 

INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA, CNPJ Nº 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 115/2021 de 30 de Agosto de 2021 

 

 

2 

10.793.812/0001-95.  

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de equipamentos, 

periféricos e suprimentos de informática destinadas a 

todas as secretarias do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R19.350,00 (Dezenove mil 

trezentos e cinquenta reais). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 25 de agosto de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0082/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 

CONTRATO Nº. 01.106/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: MACILENE MARIA ALVES DA 

SILVA 08136877483, CNPJ Nº 22.212.376/0001-00.  

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de equipamentos, 

periféricos e suprimentos de informática destinadas a 

todas as secretarias do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 59.500,00 (Cinquenta e nove 

mil e quinhentos reais). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0082/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 

CONTRATO Nº. 01.103/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: MINAS SOLUÇÕES EM 

IMPRESSÃO LTDA, CNPJ Nº 39.619.837/0001-59.  

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de equipamentos, 

periféricos e suprimentos de informática destinadas a 

todas as secretarias do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.755,10 (Três mil setecentos e 

cinquenta e cinco reais e dez centavos). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0082/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 

CONTRATO Nº. 01.102/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: MULTIFORTE COMÉRCIO E 

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 

14.4.02.647/0001-54.  

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de equipamentos, 

periféricos e suprimentos de informática destinadas a 

todas as secretarias do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 23.700,00 (Vinte e Três mil e 

setecentos reais). 

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  N°002/2021 

HOMOLOGO E ADJUDICO o processo com objeto de 

Contratação de empresa especializada para realizar 

coleta, transporte, recebimento e destinação final dos 

resíduos sólidos urbanos em aterro sanitário 

devidamente licenciado, do município, conforme 

especificações do edital e seus anexos,  nos termos da lei 

das disposições da Lei nº 8.666/93, e de acordo com o 

relatório da Comissão Permanente de Licitação e parecer 

jurídico em consequência fica convocado a empresa 

EMLURPE- EMPRESA DE LIMPEZA URBANA 

LTDA. - CNPJ 12.661.865/0001-34, no valor mensal de 

R$ 65.998,57 (sessenta e cinco mil, novecentos e 

noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos), e valor 

total anual de R$ 791.982,89 (setecentos e noventa e um 

mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e nove 

centavos), para período de 12(dose) meses, para 

assinatura do termo de contrato, no prazo de até 

05(cinco) dias, nos termos do art. 64, caput, da Lei 

8.666/93, sob as penalidades da lei. 

DATA ASSINATURA: 30 de agosto de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  N°003/2021 

HOMOLOGO E ADJUDICO o processo que tem como 

objeto    Contratação de empresa especializada para 

elaboração dos projetos técnicos de engenharia do 

município de Teixeira, nos termos da lei das disposições 

da Lei nº 8.666/93, e de acordo com o relatório da 

Comissão Permanente de Licitação e parecer jurídico em 

consequência fica convocado a empresa  LUCAS 

SOUZA DOS SANTOS LEITÃO NUNES-EPP- 

LEITÃO ENGENHARIA E SERVIÇOS,  CNPJ nº 

37.283.798/0001-36, com endereço comercial a Rua Cel. 

Miguel Sátyro, nº 178 – Bairro Centro – Patos-PB, 

vencedora no valor mensal de R$ 3.200,00 (três mil e 

duzentos reais), perfazendo total de R$ 38.400,00 (trinta 

e oito mil e quatrocentos reais), para período de 12(doze) 

meses, para assinatura do termo de contrato, no prazo de 

até 05(cinco) dias, nos termos do art. 64, caput, da Lei 

8.666/93, sob as penalidades da lei. 

DATA ASSINATURA: 30 de agosto de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 115/2021 de 30 de Agosto de 2021 

 

 

3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


